**S**icut excutit saccus ut exten<sup>7</sup> erat qd intus clausum latebat. verba eius et dicta prophetarum et apostolorum clausa erant qd in sacco latebat. sed predicatorum studium diligentia ea aperuit et in lucem posuit. vñ Psal. xii. Pertransibunt plures et multiplex erit scientia. Prover. xxvii. Aperta se prata et apparuerunt verbe videntes et collocet sunt sena de monib<sup>z</sup>. Item dicuntur excusati sicut arbor impetu ventorum excutiti ita qd folia et fructus putridi caduntur. boni autem remanentes ita prophetas et apostolorum impetus persecutorum ab omni superfluo et viciose purgavit. Eccl. xxvii. Tota figura probat formam et boies iustos ten. tribu. Hoc igit excusorum actus et passus filii sunt predicatorum qd sagittis comparantur. qd sunt gracie humilitate: tenues paupertate: recti charitate: plani eq<sup>z</sup>itate: longi longanimitate: penitati virtutis varietate: ferrati patientie firmitate: acuti intellectus subtilitate: penetrauti in zelo iusticie: agiles obedientiae agilitate: immobiles per se nisi mittantur ab eo qd tenet eos in manu sua et vadunt directe quoque ab ipso mittuntur. Job. xxxvii. Nubes spargunt lumen suum que lustrant cuncta per circuitum quocunque eas voluntas gubernantis duxerit ad omne qd precepit. Mat. x. Ecce ego mitto vos sicut oves in medio luporum. Ro. x. Quoniam predicabunt nisi mit. talis sagitta fuit Joba. baptista de quo dicit Esa. xliv. Posuit me sicut sagittam eleam in pbaratra sua abscondit me. Abac. iii. in luce sagittarum tuarum ibi conuersus. I. Dier. l. Acute sagittas in pbaratra. q. Reg. s. Sagitta ionatbe nuncq abire retrosum sequitur.

**B**eatus vir qui implevit desiderium suum ex ipsis: non confundetur cum loquetur inimici suis in porta.

**B**eatus vir. q. d. filii excusorum. i. predicatorum se quasi sagitte misse in manu domini (et beatus est) beatitudine specie: et erit beatitudine rei (vir) homo virtute virens (qui implevit desiderium suum ex ipsis) predicatorum. i. consiliis et motionibus et perceptis et verbis eorum qd faciunt illi qui amorem mundi corda sua euacuant qd enim amore mundi pleni sunt verba seu consilia predicatorum non recipiunt. Luc. j. Esurientes implevit bos. Lu. xj. Beati qui audiunt vocem dei et custodiunt illud Apo. Beatus qui legit et qui audiens vocem eius et seruat ea que in ea scripta sunt: vel (ex ipsis). i. ex regis permanentibus et immutabilibus. i. eternus ex quibus solis per impleri anima humana. vñ Heda aiam dei capacem non potest implere qdque deo minus est. Prover. xiii. Justus come. et re. a. s. venit atque impiorum infra. tvere talis est beatus (qr non perfici. cu lo. inimici suis in por.). i. in publico qr talis vox sua moderat et nihil in eis reprehensibile inueniatur. Eccl. xxvii. Qui audit me non confundit. vel (in porta). i. in christo qui dicit. Ego sum ostium. Job. x. in quo loquitur qd de ipso loquitur: et honorum eius qd. rit. Esa. xliv. Ego dominus super quo non confundentur qd expectant eum. vel (in porta). i. in iudicio proverbi. nobilis in portis vir eius quando sederit cum sena. t. Esa. xlvi. Non confundemini neque erubescatis vsque in seculum seculi.

### Psalmus CXXVII

**D**icitur. **B**eatit omnes qui timent dominum qui ambulant in vijs eius.  
**C**hic est non gradus ascendi ad deum. s. timor domini qui ascendet bene facit. qr. Prover. xiiij. In timore domini fiducia fortitudinis et filii erit spes. et iterum ibidem. Timor domini fons vite et declinerat via mortis: et bene sequitur precedentem gradum. s. spiritualis leticiam in qua homo sentit dulcedinem dei et ideo timet ab ipso separari. leticie etiam iungit timor: nec cor humani per leticiam euansescat. vñ supra. Letet cor. m. vt tibi nomine. t. id sequitur iste gradus et ille solus timeat qd edificat et custodit civitatem de quo dictum est in predicto ps. sed videlicet qd timor domini debet esse vel primus vel ultimus gradus. prius quis in initio timor domini. Eccl. j. Ultimus qd timor domini omnibus se supposuit. Eccl. xxv. t. Esa. xj. ponit ultimo. Solo Timor domini est triplex sicut triplice statu bois. Timor initialis quo ad statum incipientium. timor separatois sive offensionis quo ad statum proficiunt. Timor reverentie quo ad

statum prefectorum. de medio timore agit hic. et id quasi in medio gradu ponit titulum (cantico gratiarum) .i. leticia ipsa. lis de alcenio ad deum suscipit est. decumentatio moneret castum timere. Hodigit blague est ps. Primo timoris bona enumerat. scio bona timimenti optat ibi (benedictus) ad timore agit dei mones: vt (benedictus) vel erit (oemus) cuiuscumque predictis lucint (q. ti. do.) filiali timore. Sunt enim septem species timoris. prius est timor naturalis quo timet quicquid nature nocturnum putat. h. oib. cōterit uest. etiam christus habet timore morte. Mar. xiiij. Lepit iesus pauorem et tecum. iste timor est indifferens. i. nec meritorum nec demeritorum. Secundus est timor humanus qd timet contrarium carnis. propter quod delinquit et hic timor malus est de quo Mat. x. Molite te. e. qd occ. corpus. Tercius est timor est crudelitatem carnis. qd timet amissio rerum mundi qd nimis amatur propter quas prius peccat et amittit: et hoc malus est de quo dicitur in ps. illuc tre. ti. vbi non erat ti. Quartus est timor servitilis qd timet pena timet. de quo dicitur Aug. regnat in eo peccandi voluntas. et sequitur opus si speraret impunitas. et hoc timor est a spūlante. s. non est enim cōspūlante. iste timor bonus est et utilis ut dicit Aug. qd quem he paulatim colueritudo iusticie. de hoc timore dicitur. Job. viij. Timor non est in charitate sed perfecta charitas. fo. mit. ti. Quintus est timor initialis quo patrem dimittit prius amore iusticie prius pro timore peccandi. de quo Eccl. j. Initium sapientie. do. Sextus est timor est filialis qd peccatum timet me a sponsione separare. vel ne ipsum offendam: et de isto loquitur vicus prophetae sicut dicit glosa. Septimus est timor reverentie quo iam non peccatum timet sed patitur in reverentia habet et oia facit ad honorem patris. de hoc dicitur Esa. xj. Replete eum spiritu tu. do. iste solus timor inter omnes in patria: omnis alii deficit cum via. De timore filiali hic agit cuius multiplex est effectus. Primus est evanescatio timoris mali. i. mundani et humani. Nam dicit aug. Qui habet timore deum timet nihil timet: et qd deum non sic timet oia timet. vñ Eccl. xxvii. Qui timet deum nihil trepidabit et non pauebit: qm ipse est spes eius. Secundus effectus est cordis leticia. vñ Eccl. j. Timor domini gloria et gloriatione et leticia et corona exultationis. et iterum timor domini delectabit cord et dabit leticiam et gaudentiam in longiori die. Tercius est custodia cordis. vñ Eccl. j. Timor domini scientie religiositas. religiositas autem custodia et iustificatio. Quartus est finalis benedictio vñ Eccl. j. Clementia domini bene erit et in diebus consummati onis illius benedicet. Quintus est plenitudo cognitio domini diuina. vñ Eccl. j. Plenitudo sapientie timere debet plenitudo a fructibus eius. Sextus est plenitudo obedientie: vñ Eccl. j. Qui timet dominum non erunt incredibilis verbo illius. Septimus est diligens inquisitio voluntatis diuinae. vñ Eccl. j. Qui timet dominum inquirent que beneplacita sunt illi. Octauus est cordis sanctificatio. vnde Eccl. j. Qui timet deum. propara cor. s. et in conspectu illius sanctificabitur a se. Nonius est longanimitas patientia. vnde Eccl. j. Qui timet dominum custodia. mandata ipsius et patientiam habebunt resq; ad inspectionem illius. Alios. j. effectus timoris valde notabiles et utiles numerat. Eccl. xxvij. dicens. Oculi domini super timentes eum. pectorum potentie firmamentum virutis regnum ardoris: vmbra culi meridiani: deprecatio offensionis: adiutorium casus: exaltans animam: illuminans oculos. dans sanitatem et vitam et benedictionem. propter hos effectus et multos alios quos habet timor domini filius dicit prophetus (beatus oemus qd ti. do.) et etiam de Eccl. xxvij. Timet deum beata est anima eius. de hoc timore etiam de Eccl. viij. Qui timet deum nihil negligit. i. in omnibus est circumspectus. propter haec omnia bona dicit Eccl. xxvij. Nihil melius qd timor dei et nihil dulcius qd respicere in madatis domini qd aut sunt isti qui sicut timent deum ostendit subdentes (qd ambulat in vijs eius). s. domini. i. in vijs per quas dominus venit ad nos et nos ad ipsum. haec misericordia et veritas. vñ supra. Uniuerse vie domini misericordia et veritas. nec sufficit una sine altera ut dicit Greg. qd misericordia sine veritate cito conuertit in remissionem. veritas vero sine misericordia degenerat in severitatem. ideo dicit Salomon puer. iij. Misericordia et veritas non te deserant nihilominus mandatorum custodia de via est quia de te ad beatitudinem et bonum ad deum. de qua dicitur supra. Nam